ת"פ 69934-07-18 מדינת ישראל נ' ביטון
כבוד השופט דוד שאול גבאי ריכטר בפני

מדינת ישראל בעניין:
המאשימה ע"י פמ"י פלילי

נגד
שלמה ביטון

הנאשם ע"י ב"כ עו"ד עידן גמליאלי

הכרעת דין

נגד הנאשם הוגש כתב אישום המחזיק שני אישומים, הראשון עניינו ביצוע עבירת איומים, לפי סעיף 192 לחוק העונשין,
התשל"ז-1977 (להלן - החוק), והשני עניינו ביצוע עבירות תקיפת שוטר, לפי סעיף 273 לחוק, והפרעה לשוטר לפי

סעיף 275 לחוק.

האישום הראשון - באישום זה מתואר, כי מר רונן רוסו (להלן - המתלונן) עבד במדור גניבת חשמל בחברת החשמל.
ביום 25.8.2016, הגיע המתלונן לדירתו של הנאשם בירושלים במסגרתו עבודתו, וזאת כדי להחליף את שעון החשמל
בדירה.

של והשניה המתלונן,
עדות יחידה של קורבן העבירה על השופט היושב בדין 'להזהיר עצמו' ולדקדק בבחינת העדות" [ע"פ 1275/09 פלוני
חלק - הראיות על קדמי, יעקב ר': כן דנציגר); השופט כב' של דינו לפסק 35 (פסקה (1.9.2009 (מיום מ"י נ'

ראשון, הוצאת דיונון (תש"ע-2009), ע"ע 470-742]. אתייחס לכך להלן.

גרסת המתלונן שהוצגה לפניי בעדותו היא זו:

נוצר מצב כזה שהנאשם אמר לי אני "הגעתי להחליף את השעון, הנאשם היה שם. תוך כדי ההחלפה
מקווה שלא תסבך אותי בכל הנושא הזה. אני יודע שאתה מסבך אנשים, ביררתי עליך פה ושם ואני יודע
זה. סיימתי להחליף את וכל נוצר מצב כמו איום.

מכל מקום, על בסיס כלל העדויות ששמעתי
לגבי אירוע זה, אני סבור כי גם אם לא היה מקום שהנאשם יתלהם כלפי השוטרים, הרי שהתנהלותם השרירותית כלפיו
לא הייתה מוצדקת, ולכן תגובתו היא בגדר הזכות להתנגד פיזית לפעולה בלתי חוקית של שוטר [ר' בהקשר זה: יעקב
קדמי, על הדין בפלילים חוק העונשין, חלק שלישי, הוצ' דיונון (תשס"ו-2006), ע"ע 1465-1464 (להלן: קדמי, על

הדין בפלילים)];

היא העניין, בנסיבות לשבת, להוראה הנאשם של שסירובו הרי כדין, שלא פעלו שהשוטרים משעה שמצאתי שישית,
מתקבלת על הדעת, והיא אינה מגיעה כדי מעשה של הפרעה לשוטר או הכשלתו, שכן לא התקיים בה היסוד הנפשי
הדרוש מסוג כוונה, בהתאם להוראות סעיף 90א(2) לחוק, דהיינו - מודעות כלפי טיב המעשה והתקיימות נסיבותיו, וכן
עשיית המעשה מתוך מטרה או שאיפה להפריע או להכשיל את השוטר במילוי תפקידו.

זאת ועוד, ספק רב אם התקיימו דרישות החוק, שעה שבוצע החיפוש בגופם של
ניתנה על כך תשובה מניחה את הדעת. בהקשר לחיפוש בגוף קטין, ראו את הוראות ולא ובנם הקטין, אשת הנאשם
סעיף 14ג' לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), תשנ"ו-1996. בהקשר זה מן

הראוי להביא את דברי האם בעדותה, ביחס לחוויה המזעזעת שחוו היא ובנה כתוצאה מן החיפוש בעירום:

נכנסנו גופני, חיפוש עלי לערוך ביקשה היא הזו, בקבוצה השוטרת הייתה היא שמה, את יודעת "לא
לחדר השינה, בעירום בדקה לי בתחתונים, בדקה לי חזיה, ביקשה שאתפשט, נשארתי עם לבנים עלי,
מזה חמור יותר אפילו בה...

ללא מענה מספק.

סוף דבר

זיכוי אותו ומזכה באישום הראשון, על-פי האמור איומים עבירה של בביצוע אני מרשיע את הנאשם כל האמור, נוכח
מלא, מעבירות של תקיפת שוטר והפרעה לשוטר שיוחסו לו באישום השני.

ניתנה היום, כ' אייר תש"פ, 14 מאי 2020, במעמד הצדדים.